CLÁUSULA PRIMEIRA - O CONTRATADO, por ter participado do Processo Licitatório 
nº 027/2016, modalidade Tomada de Preço nº 003/2016, e tendo sido declarado 
vencedor  pela  Comissão  de  Licitações,  compromete-se  ao  fornecimento  dos 
materiais de construção, conforme descrição abaixo, perfazendo um total geral 
de R$ 30.081,00 (trinta mil e oitenta e um reais reais):
Item 10, pedra brita nº 1, 270 m³, ao valor unitário de R$ 48,80 (quarenta e 
oito reais e oitenta centavos) totalizando o valor para o item em R$ 13.176,00 
(treze mil cento e setenta e seis reais);
Item 43, pedrisco, 350 m³, ao valor unitário de R$ 48,30 (quarenta e  oito 
reais  e  trinta  centavos)  totalizando  o  valor  para  o  item  em  R$  16.905,00 
(dezesseis mil novecentos e cinco reais);
CLÁUSULA SEGUNDA  –  O  CONTRATANTE  poderá  ampliar  ou  diminuir  os  produtos 
contratados até o limite previsto na Lei 8.666/93.
CLÁUSULA  TERCEIRA  –  Os  materiais  de  construção  deverão  ser  colocados  à 
disposição  do  Município  de  Maximiliano  de  Almeida,  quando  requeridos  pela